ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N."497/16 - SR

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

APROVAD,

joe 'Ia

Solicito a Vos.sa Excelência, ouvido o Plenário e salislêilas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto. Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que providencie junto à Secretaria competente desta municipalidade no sentido
de fazer uma campanha de informação e conscientização nas escolas municipais, estaduais e
junto a população quanto à prevenção de acidentes de transito no .Município de formosa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa. 16 de junho de 2016.

JUSTIFICA riVA

Os condutores da cidade de Formosa estão cada vez mais inconseqüentes e o
índice de acidentes no .Município tem crescido consideravelmente. Daí a importância do Poder
público tomar medidas a principio de informação e conscientização, a llm de tentar minimizar a
ocorrência de acidentes na nossa cidade.

Praça Uui Barl)osa n." 70 - CeiUro- Fone/Tax: (61) 3631-1772 - CFP: 73.801-220 - Furmosa-GO
\v\v\v.r()niuisa.tj().k'ü.hr